

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ASSURANCES SALIM

*Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM
lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -Tunis -1003*

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012.

	3 ^{ème} Trimestre 2012	3 ^{ème} Trimestre 2011	Au 30/09/2012	Au 30/09/2011	Au 31/12/2011 (1)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	4 754 094	4 290 960	15 616 413	14 468 158	19 083 160
IARD	376 096	378 891	1 940 921	1 880 247	2 337 158
AUTO	1 647 680	2 259 723	6 169 081	8 141 446	10 282 342
ENGINEERING	392 619	661 948	1 037 049	1 314 208	1 717 286
TRANSPORT	416 310	216 990	1 011 438	610 643	958 189
MALADIE	1 655 852	1 338 173	5 251 476	4 341 543	6 154 437
Non VIE	4 488 557	4 855 725	15 409 965	16 288 087	21 449 412
Total	9 242 651	9 146 685	31 026 378	30 756 245	40 532 572
2 - PRIMES CEDEES	1 199 805	549 821	7 615 870	6 019 599	11 313 843
VIE	395 304	262 055	5 034 821	3 857 197	7 883 204
IARD	130 225	84 692	992 125	733 406	957 307
AUTO	62 955	52 493	146 170	420 016	475 327
ENGINEERING	288 139	65 573	686 269	626 129	1 367 155
TRANSPORT	323 182	85 008	756 485	382 851	630 850
3 - COMMISSIONS	2 141 832	2 084 314	5 584 867	5 437 334	7 273 099
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 022 922	438 390	4 559 497	3 530 073	3 758 504
IARD	527 959	477 849	614 973	3 743 978	3 903 282
AUTO	1 915 794	3 744 689	7 382 430	9 018 135	12 583 340
ENGINEERING	72 986	-244 269	267 506	497 787	714 751
TRANSPORT	102 805	137 503	438 894	273 097	131 190
MALADIE	1 029 797	713 893	3 648 570	3 017 933	4 016 360
Non VIE	3 649 341	4 829 665	12 352 373	16 550 930	21 348 922
Total	4 672 263	5 268 055	16 911 870	20 081 003	25 107 427
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 466 037	1 450 924	3 490 510	3 344 748	4 145 419
dont Revenus financiers	1 211 081	1 157 056	2 744 615	2 561 023	3 194 157

(1) -Chiffres Audités

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2011 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 09/05/2012.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

Commentaires :

Au 30 septembre 2012, le chiffre d'affaires global a évolué de + 0,88% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2011.

Le chiffre d'affaire de la branche vie a évolué de +7,94%.

Le chiffre d'affaires non vie a accusé une baisse de -5,39% par rapport à la même période de l'année écoulée qui s'explique par la poursuite de l'assainissement du portefeuille automobile.

La charge des sinistres au 30/09/2012 a enregistré une baisse de - 15,78% par rapport à 2011.

Cette baisse est expliquée notamment par :

- Le retour à la normale, de la sinistralité des branches incendie et risques divers qui ont enregistré une sinistralité exceptionnelle suite aux événements qui ont suivi le 14 janvier 2011 ;
- La baisse de la charge des sinistres de la branche automobile induite par les mesures d'assainissement et par une politique de souscription sélective.

Les produits des placements compte tenue des produits échus et non encore encaissés ont enregistré une hausse de 4,36%. Les produits provenant des placements immobiliers représentent 21,37%.